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ACTA N° 011-2022 DEL COMITÉ ESPECIAL OXI CONDORCOCHA 

 

ACTA DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y 

ECONOMICAS DEL PROCESO DE SELECCIÓN Nº 001-2022-MVCS/PNSR-OXI 

CONDORCOCHA 

 

En la ciudad de Lima, siendo las 8:00 horas del nueve (09) del mes de mayo del año dos mil 

veintidos, se reunió el Comité Especial designados mediante la Resolución Ministerial Nº 161-

2021/VIVIENDA, para la evaluacion y calificacion de las propuestas tecnicas y economicas de 

del Proceso de selección Nº 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA, proceso para la 

contratación de la empresa privada que financiará y ejecutará el proyecto, según el siguiente 

detalle:  

 

N° CUI Nombre del proyecto 

1 2497437 

“Mejoramiento y Ampliación Del Servicio de Agua Potable y Saneamiento Del Centro 

Poblado Condorcocha del Distrito de la Unión - Provincia De Tarma - Departamento 

De Junín” 

  

Datos del postor: UNACEM PERU S.A. con RUC Nº 20608552171. 

 

En presencia de los tres (03) miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluaciòn y 

calificación de propuestas del postor, de la siguiente manera: 

 

EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS 

 

1. Evaluacion y calificacion del Sobre N° 01: 

 

La Empresa Privada postora, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del proceso 

de selección.  

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro “SOBRE N° 1: CREDENCIALES”, que se 

adjunta a la presente acta. 

 

2. Evaluacion y calificacion del Sobre N° 02: 

 

De la apertura del Sobre N° 2 – PROPUESTA ECONOMICA, se verifica que la propuesta 

económica del postor es por el importe de S/ 5,538,518.34 (Cinco millones quinientos treinta y 

ocho mil quinientos dieciocho con 34/100 Soles), y siendo el monto de inversión referencial del 

presente proceso de selección de S/ 5,538,518.34 (Cinco millones quinientos treinta y ocho mil 

quinientos dieciocho con 34/100 Soles), por lo que, la propuesta presentada corresponde al 

100.00%del monto de inversión referencial, tal como se detalla a continuacion: 
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EMPRESA PRIVADA  

MONTO 

TOTAL DE 

INVERSIÓN 

S/ 

90% MONTO 

TOTAL DE 

INVERSIÓN 

S/ 

110% 

MONTO 

TOTAL DE 

INVERSIÓN 

S/ 

MONTO DE 

INVERSIÓN 

DE LA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

S/ 

% DEL MONTO DE 

INVERSIÓN DE LA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

RESPECTO AL MONTO 

DE INVERSIÓN 

REFERENCIAL 

UNACEM PERÚ S.A. con 

RUC Nº 20608552171 
5,538,518.34 4,984,666.51 6,092,370.17 5,538,518.34 100.00% 

 

En ese sentido, la Empresa Privada postora, CUMPLE con lo establecido en las Bases 

Integradas del proceso de selección, por un monto de su propuesta economica de S/ 

5,538,518.34 (Cinco millones quinientos treinta y ocho mil quinientos dieciocho con 34/100 

Soles). 

 

3. Evaluacion y calificacion del Sobre N° 03: 

 

3.1. Para la Ejecución del Proyecto: 

 

La Empresa Privada postora, UNACEM PERU S.A. con RUC Nº 20608552171, acredita a la 

empresa ejecutora, consorcio "Saneamiento Condorcocha", conformado por Alfonso Delgado 

Caallirjos con RUC Nº 10200968064 e JJR DURAND SAC con RUC Nº 20349311608, dichas 

empresas se encuentran inscritos en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), detallando su 

experiencia, así como del personal propuesto, según el siguiente detalle:  

 

3.1.1 Experiencia en Ejecución de Proyectos 

 

La Empresa ejecutora, propuesta por la empresa postora, CUMPLE con lo establecido en las 

Bases Integradas del proceso de selección. 

 

El detalle de la evaluacion se presenta en los cuadros: “EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS DE OBRAS EN GENERAL” y “EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS DE OBRAS DE SANEAMIENTO”, que se adjuntan a la presente acta. 

 

3.1.2 Experiencia de los Profesionales 

 

Los profesionales propuestos por la empresa postora, CUMPLEN con lo establecido en las 

Bases Integradas del proceso de selección. 

 

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro: “EXPERIENCIA DE LOS 

PROFESIONALES OBRA”, que se adjunta a la presente acta. 

 

3.1.3 Maquinaria y/o Equipo mínimo a utilizar en la ejecución de la obra 

 

La maquinaria y/o Equipo mínimo a utilizar en la ejecución de la obra propuestos por la empresa 

postora, CUMPLEN con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de selección. 

 

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro: “MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO 

MÍNIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO”, que se adjunta a la presente 

acta. 
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3.1.4 Recursos fisicos minimos para la ejecución de la obra 

 

Los Recursos fisicos mínimos a utilizar en la ejecución de la obra propuestos por la empresa 

postora, CUMPLEN con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de selección. 

 

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro: “RECURSO FISICO MÍNIMO A UTILIZAR 

EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO”, que se adjunta a la presente acta. 

 

3.2. Para la Elaboracion del Expediente Técnico: 

 

La Empresa Privada postora, UNACEM PERU S.A. con RUC Nº 20608552171, acredita al 

consultor Ing. MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERO con RUC Nº 10433690015, el 

mismo que se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), detallando su 

experiencia, así como del personal propuesto, según el siguiente detalle:  

 

3.2.1 Experiencia en Ejecución de Proyectos 

 

El consultor, propuesto por la empresa postora, CUMPLE con lo establecido en las Bases 

Integradas del proceso de selección. 

 

El detalle de la evaluacion se presenta en los cuadros:  “EXPERIENCIA DEL CONSULTOR EN 

ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS”, que se adjuntan a la presente acta. 

 

3.2.2 Experiencia de los Profesionales 

 

Durante el periodo de evaluacion de las propuestas, el dia 29.04.2022, mediante carta N° 026-

2022-CE.OXI CP CONDORCOCHA, haciendo unas precisiones a la misma con la carta N° 027-

2022-CE.OXI CP CONDORCOCHA, el comité ha advertido defectos de forma,así como la 

omisión de la presentacion de uno o más documentos que acrediten el cumplimiento con lo 

establecido en las Bases Integradas del proceso de selección con respecto al Jefe del Proyecto 

para la Elaboracion del Expediente Técnico. Por lo tanto se solicitó documentación al unico 

postor, dandole un plazo de cuatro (04) dias para la subsanacion de las inconsistencias, 

quedando modificada la fecha de presentacion de Resultados de la evaluacion de las 

propuestas y otorgamiento de la Buena Pro para el dia 09.05.2022. 

 
En respuesta a ello, el unico postor, UNACEM PERU S.A. con RUC Nº 20608552171, remite 

el documento UNACEM-2022-GEP-091 el dia 06.05.2022, donde presenta la subsanacion de 

las observaciones planteadas según el siguiente detalle: 

 

 

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO 

DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437 

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES EXPEDIENTE TECNICO 

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con 
RUC Nº 20608552171  

EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO 
CONDORCOCHA 

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE 

Nº REQUISITO CLIENTE OBSERVACIÓN SUBSANACION 

1 • Jefe de Proyecto MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERO, DNI 43369001 
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PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO 

DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437 

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES EXPEDIENTE TECNICO 

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con 
RUC Nº 20608552171  

EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO 
CONDORCOCHA 

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE 

Nº REQUISITO CLIENTE OBSERVACIÓN SUBSANACION 

Ingeniero Civil o Ingeniero 
Sanitario 

ING SANITARIO, CIP 155789 

Se verifica en el portal web de la 
superintendencia nacional de 
educación superior universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente 
link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De 
no encontrarse inscrito, presentar la 
copia del diploma respectivo.  

(CUMPLE), se verifico en portal de la SUNEDU, 

Experiencia Especifica   

Deberá acreditar una experiencia 
mínima de 36 meses (computada 
desde la fecha de la colegiatura) 

como Jefe, gerente, director, 
especialista en supervisión, 
supervisor técnico, ingeniero 

supervisor, coordinador, ingeniero 
supervisor, o la combinación de 

estos, en obras de saneamiento u 
obras similares; en la elaboración o 

en la supervisión de la elaboración de 
expedientes técnicos o de estudios 

definitivos o de ingeniería de detalle o 
formulación o evaluación de 

proyectos de saneamiento o similares 

Municipalidad Distrital de 
Pazos "Construcción del 
Sistema de Agua Potable 

Provisional de la 
localidad de 

Sachacarampa" 

Consultor y Jefe de 
Proyecto-Conformidad de 
Servicio (Falta hojas del 
contrato Nª 004-2018-
GM/MDS). Conformidad 
folio 539. Contrato folio 
N°539.Incluir hojas 
faltantes. OBSERVADO. 

Se incluye hoja 
faltante del 
contrato ANEXO 
N°01 

PRECYSSA 
SEQUESPAMPA 

"Elaboración del Exp. 
Tec. Para la construcción 

de la PTAP 
Sequespampa" 

Jefe de Proyecto-
Constancia de Trabajo. 
Folio N°540. CUMPLE 

  

PRECYSSA QUERO 
"Elaboración del Exp. 

Tec. Para la construcción 
de la PTAR en Quero" 

Jefe de Proyecto-
Certificado de Trabajo. 
Folio N°541.CUMPLE 

  

Municipalidad Distrital de 
Sapallanga "Mejoram. Y 

Ampliación del Exp. 
Técnico del Serv. De 

Saneamiento Básico en 
Av. Ricardo Palma - 

Distrito de Sapallanga" 

El Consultor elabora 
PERFIL, presenta el 
contrato N° 032-2016-
MDS y una carta 
entregando el Perfil a la 
UF del distrito. En su 
declaración dice 
expediente técnico. Folio 
Contrato N°543- 
546.Presentar un 
documento de 
conformidad. 
OBSERVADO. 

Se corrige la 
Declaración 

Jurada 
indicando que 
corresponde a 

Perfil y se 
adjunta copia 

simpe del 
formato 04 SNIP 

donde se 
demuestra la 
viabilidad del 

proyecto 
(conformidad de 

servicio). 
ANEXO N°02 

PRECYSSA Elaboración 
de Expediente Técnico 

de sistema de agua 
potable y alcantarillado 
con redes secundarias 

de la asociación de 
Viviendas Monterrey II 
Ex Fundo Chuquitanta, 
Distrito  de San Martín 
de Porres, Provincia y 

Departamento de Lima. 

Jefe de Proyecto-
Constancia de Trabajo. 
CUMPLE 
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PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO 

DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437 

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES EXPEDIENTE TECNICO 

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con 
RUC Nº 20608552171  

EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO 
CONDORCOCHA 

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE 

Nº REQUISITO CLIENTE OBSERVACIÓN SUBSANACION 

GOBIERNO REGIONAL 
DE JUNIN "Amplia. Y 

Mejoram. De los 
Sistemas de Agua 

potable y Alcantarillado 
de la Ciudad de San 

Ramón"  

Presenta el Contrato 
N°1563-2017-GRJ/OASA, 
Coordinador Técnico y 
Resolución de Gerencia 
Regional N°031-2019-
G.R.-Junin/GRI de 
Aprobación del Expediente 
Técnico. CUMPLE. 

  

Elaboración de 
Expediente Técnico 
"Ampliación, 
mejoramiento del 
sistema de agua potable 
e instalación del sistema 
de alcantarillado del 
barrio La Libertad de 
Sicaya-Sicaya-Junín. 

Presenta Contrato N° 004-
2018-GM/MDS sin 
conformidad. También 
presenta una Resolución 
de Alcaldía N° 109-2018-
MDS/ALC.Folio del 
contrato N°562-564. 
DJ folio N°561.  Folios de 
la RA N° 565-566. 
CUMPLE 

  

Reformulación del 
Expediente Técnico 
"Ampliación y 
mejoramiento del 
sistema de agua potable 
e instalación del sistema 
de alcantarillado del 
barrio La Libertad de 
Sicaya-Sicaya-Junín. 

Consultor y Jefe de 
Proyecto-Conformidad de 
Servicio (Se traslapa 10 
días con el contrato N° 
019-MDS/GM). Contrato 
folio N°568-574, 
Resolución de Alcaldía N° 
151-2019-MDS/ALC folios 
N°575 - 576. CUMPLE. 

  

Reformulación de 
Expediente Técnico 
"Instalación y 
mejoramiento de los  
sistemas de agua 
potable y  saneamiento 
en los Anexos: 
Esperanza, Catorce, 
Puente Herreria, 
Codiciada ,Chincana 
Unión Palca, San Pedro 
de Puntayacu, San José 
de Utcuyacu Cajacuri y 
Quimiri Sur del Distrito 
de San Ramòn-
Chanchamayo-Junìn" 

 Presenta el Contrato de 
Servicios N° 003-2019-
CS/MDSR, Consultor y 
Jefe de Proyecto-
Resolución de Gerencia 
Municipal que aprueba el 
expediente técnico 
Folios:578-582 
Resolución Gerencia 
Municipal N° 254-2019-
GEMU-MDSR,  folios N° 
583 al 585. CUMPLE. 

  

Elaboración de 
Expediente Técnico del 
Proyecto "Mejoramiento 
y Ampliación  del 
Servicio de agua potable 
y disposición fina de 
excretas en el distrito de 
Conayca, Provincia de 
Huancavelica-
Huancavelica". 

Consultor y Jefe de 
Proyecto-Conformidad de 
Servicio(Se le reconoce 
solo el plazo del 
contrato).Folios N°587 a 
594 
Conformidad Folio N°597 
Remitir la resolución de 
alcaldía legible. CUMPLE. 

Se remite la 
Resolución de 
Alcaldía Legible 
ANEXO N°03 
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PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO 

DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437 

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES EXPEDIENTE TECNICO 

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con 
RUC Nº 20608552171  

EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO 
CONDORCOCHA 

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE 

Nº REQUISITO CLIENTE OBSERVACIÓN SUBSANACION 

Municipalidad Distrital de 
HUAYLLAHUARA 
"Ampliación y 
Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
y saneamiento 
localidades de 
Illaco,Uytunizo,Yanama y 
Hualahuara-
Huancavelica 

Presenta Declaración 
Jurada y una carta de 
Entrega de expediente 
técnico. Folio DJ N°598 y 
contrato N° 001-2019-
MDH-A (folio N°599 a 603) 
y la carta de entrega del 
E.T N° 604. Falta Remitir 
conformidad. 
OBSERVADO. 

Se adjunta 
copia simple de 
la Resolución 
Gerencial 
N°0008-2022-
MDH/ 
aprobando el 
Expediente 
Técnico ANEXO 
N°04. 

Gobierno Regional de 
JUNIN 

Especialista en 
Instalaciones Sanitarias-
Constancia de 
Cumplimiento (No 
corresponde por ser un 
servicio de edificación). 
NO CUMPLE 

  

Municipalidad Distrital de 
Chanchamayo 
Elaboración de Exp. 
Técni. De Mej.  Y 
ampliación servicio de 
agua potable y 
alcantarillado en 
Sanchirio el Palomar-
San Luis de Shuaro-
Chanchamayo-Junin 

Falta una hoja del 
contrato, no presenta 
conformidad, solo 
documentos de 
entregables. Contrato 
folios N°610 - 621, 
Documentos de 
entregables folios N°622 a 
624. OBSERVADO. 

Se adjunta la 
hoja faltante del 
contrato. Se 
remite copia 
simple de la 
Constancia de 
cumplimiento de 
la prestación 
ANEXO N°05. 

Consorcio MARBEL 
Elaboración de Exp. 
Técni. "Mej. Y Amplia. 
Sistema Agua Potable y 
Saneamiento Izquchaca-
Huancavelica 

Contrato N°015-
2021/ORA. Jefe de 
Proyecto-Constancia de 
Trabajo. CUMPLE (Folio 
525) 

  

Gobierno Regional de 
JUNIN GORE Junín 
"Mej. Y Ampliación del 
Sistema de Agua Potable 
y Alcantarillado ciudad 
de Ondores" 

Presenta Orden de 
Servicio N° 0004721 
Coordinador de Obra-
Constancia de 
Cumplimiento  CUMPLE 

  

Municipalidad Provincial 
de Huancayo-
"Mejoramiento y 
Ampliación del servicio 
de agua potable de los 
sectores: Los 
Libertadores, Cerrito de 
la Libertad, Pultuquia 
Alta, Pampas Ocopilla-
Distrito de Huancayo, 
Provincia de Huancayo-
Junín.  

Elaboración de perfil de 
proyectos-Conformidad de 
Servicio producto 
N°01.Folios N°645 al 647. 
CUMPLE. 

  

Municipalidad Distrital de 
Molinos "Mej. Del 
Sistema de Agua y 
Alcantarillado del Centro 
Poblado Curimarca-
Molinos-Jauja-Junin" 

Consultor y Jefe de 
Proyecto-Resolución de 
Alcaldía aprobando solo el 
padrón de beneficiarios. 
Contrato folios N°649 - 
653. Presentar la 
Resolución de Aprobación 
del Expediente Técnico o 

Se adjunta 
copia simple de 
la Resolución de 
Alcaldía N°055-
2019-MDM/A 
que aprueba el 
Expediente 
Técnico ANEXO 
N°06 
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PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO 

DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437 

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES EXPEDIENTE TECNICO 

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con 
RUC Nº 20608552171  

EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO 
CONDORCOCHA 

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE 

Nº REQUISITO CLIENTE OBSERVACIÓN SUBSANACION 

conformidad de Contrato. 
OBSERVADO. 

Municipalidad Distrital de 
Huayucachi: Evaluación 
del Exp. Tec. 
Reformulado de Obra 
Mej. Y Amplia. Del 
Sistema de Agua Potable 
y Alcantarillado del 
Centro Poblado de 
Huamanmarca y del 
Barrio Chanchas del 
distrito de FR 
Huayucachi, Huancayo, 
Junín. 

Evaluador y Jefe de 
Proyecto-Presenta 
Contrato N° 001-2019-
MDH/GM y Resolución de 
Alcaldía N° 0114-2020-
AL/MDH, que aprueba el 
expediente técnico. 
CUMPLE. 

  

Municipalidad Distrital de 
Congalla-ANGARAES -
Reformulación del 
Expediente Tec. 
Mejoram. Y Amplia. De 
los Serv. De Agua 
potable e Instalaciones 
del Sistema de 
Alcantarillado en el CP 
de Lircayccasa, distrito 
Congaylla-Angaraes-
Huancavelica. 

Consultor-presenta 
Constancia de 
Conformidad y 
Cumplimiento de Servicio 
(folio 667). CUMPLE. 

  

Municipalidad de 
CONCEPCION: EXP 
Tec. Mejoramiento y 
ampliación de los 
servicios de agua 
potable y alcantarillado 
Sector II-Ciudad de 
Concepción-Junin 

La declaración jurada no 
corresponde al contrato. 
Presenta Informe de 
avance. Folio DJ  N°679 
(Barrio la Libertad) 
Folios Contrato: N°680 a 
685.Remitir conformidad 
del contrato o Resolución 
de Municipalidad que 
aprueba el Exp. Tec.   
OBSERVADO. 

Se presenta 
declaración 
jurada 
correspondiente 
al servicio y 
documento del 
banco de 
inversiones 
indicando que el 
Expediente se 
encuentra en 
fase de registro 
ANEXO N°07 

MG2 ASOCIADOS 
S.A.C. Elaboración de 
Perfil del Proyecto  
Ampliación y 
Mejoramiento de Agua 
Potable y Alcantarillado 
de la Zona Periférica del 
Distrito de San Ramón - 
Chanchamayo-Junin. 

Jefe de Proyecto-
Presentar Constancia 
firmado por el subgerente 
u otro (con fecha anterior 
a la propuesta). 
El documento de viabilidad 
del banco de inversiones o 
conformidad de la 
Municipalidad Distrital de 
San Ramón. 
OBSERVADO 

Se presenta 
constancia 
firmada por el 
subgerente,se 
presenta 
documento de 
viabilidad del 
banco de 
Inversiones 
ANEXO N°08. 
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De la revisión de la subsanacion de las observaciones realizadas con respecto al Jefe del 

Proyecto para la Elaboracion del Expediente Técnico, se determina que los profesionales 

propuestos por la empresa postora, CUMPLEN con lo establecido en las Bases Integradas del 

proceso de selección. 

 

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro: “EXPERIENCIA DE LOS 

PROFESIONALES PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO”, que se adjunta 

a la presente acta. 

 

3.2.3 Maquinaria y/o Equipamiento mínimo a utilizar en la elaboracion del expediente 

técnico 

 

La maquinaria y/o Equipo mínimo a utilizar en la ejecución de la obra propuestos por la empresa 

postora, CUMPLEN con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de selección. 

 

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro: “MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO 

MÍNIMO A UTILIZAR EN LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO”, que se adjunta a 

la presente acta. 

 

3.2.4 Recursos fisicos minimos para la elaboracion del expediente técnico 

 

Los Recursos fisicos mínimos a utilizar en la ejecución de la obra propuestos por la empresa 

postora, CUMPLEN con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de selección. 

 

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro: “RECURSO FISICO MÍNIMO A UTILIZAR 

EN LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO”, que se adjunta a la presente acta. 

 

Por lo tanto, la Empresa Privada postora, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas 

del proceso de selección.  

El detalle de la evaluacion se presenta en el cuadro “SOBRE Nº 03: PROPUESTA TECNICA”, 

que se adjunta a la presente acta. 

 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN 

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes: 

SOBRES RESULTADOS 

Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE 

Sobre N° 2: PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 

Sobre N° 3: PROPUESTA TÉCNICA CUMPLE 

 

Luego de la verificación correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor, UNACEM 

PERU S.A. con RUC Nº 20608552171, HA CUMPLIDO con presentar todos los requisitos 

exigidos en las Bases Integradas del proceso de selección, y su propuesta económica asciende 

al monto de inversión de S/ 5,538,518.34 (Cinco millones quinientos treinta y ocho mil quinientos 

dieciocho con 34/100 Soles). 

 

Por lo tanto, corresponde el otorgamiento de la Buena Pro, en la fecha indicada en el calendario 

del proceso de selección. 
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Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesión, firmando los 

presentes en señal de conformidad, siendo las 08:30 horas del mismo día. 

 

 

 
 
 

 
Mery Alejandrina Martel Ortiz 

 Presidenta  
 
 

 
 
………………………………………

…… 

 
 
 
 
 
 
 
Prudencio Vladimir Cacñahuaray Consa  

Primer Miembro  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………….. 
 

Asceli Isabel Rabasa Barboza  

Segundo Miembro  
………………………………………

…… 
 
 



POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con RUC Nº 20608552171 

ITEM DESCRIPCION ACREDITACION
CUMPLE/NO

CUMPLE
NOTA OBSERVACION

Copia simple del documento constitutivo del Postor o de las empresas que integran el 

Consocio y del documento que acredite a los Representantes Legales en el Perú, en caso 

se trate de una empresa extranjera que va a invertir en el Perú. Alternativamente al 

documento constitutivo, se aceptará copia del Estatuto vigente, sea de la persona jurídica 

o de los integrantes del Consorcio

ACREDITA Folio 5 al 56

El Anexo N° 4-G firmado por los Representantes Legales de los integrantes del Postor y, de 

ser el caso, los Representantes Legales de los integrantes del Consorcio
ACREDITA Folio 57 al 77

Copia simple de los documentos que acrediten las facultades del o los Representantes 

Legales del Postor o Consorcio, los cuales pueden suscribir el Convenio de Inversión de 

manera conjunta y/o indistinta

ACREDITA Folio 79 al 96

En el caso de Consorcio, deberá presentarse adicionalmente una Declaración Jurada 

firmada por los representantes legales que lo integran, conforme al modelo que aparece 

como del Anexo N° 4-K.

NO CORRESPONDE

La relación de Convenios y adendas suscritos con las entidades públicas que incluya el 

monto total de inversión, de corresponder
ACREDITA Folio 98 al 99

respecto de sus Estados Financieros correspondientes a los últimos 3 ejercicios. Adjuntar 

copia de la última Declaración Jurada presentada a la Superintendencia Nacional de 

Administración Tributaria (SUNAT). O en su defecto presentaran la constitución de una 

garantía a través de un fiador solidario por un monto no menor a S/ 7 000 000,00 soles y 

por un plazo de tres (03) años

ACREDITA Folio 101 al 121

un valor superior al monto total de inversión referencial por  S/ 7,000,000.00 (Siete 

millones con 00/100 soles)

Se considera Patrimonio Neto:

a) En el caso de una persona jurídica, su patrimonio neto calculado en su último Balance 

General.

b) En el caso de un Consorcio, se puede considerar a la suma de los patrimonios netos 

prorrateados de cada uno de los integrantes

ACREDITA Folio 123 al 125

ACREDITA Folio 127 al 333

Requisitos legales

Requisitos 

financieros

Carta de Presentación de Información Financiera y Técnica: Conforme al Anexo N° 4-D, firmada en original por 

el Representante Legal cuyas firmas deben ser legalizadas por Notario Público o Juez de Paz

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

SOBRE Nº 01: CREDENCIALES



DESCRIPCION
EMPRESA 

PRIVADA 

MONTO TOTAL DE 

INVERSION S/

90% MONTO 

TOTAL DE 

INVERSION S/

110% MONTO 

TOTAL DE 

INVERSION S/

MONTO DE 

INVERSION DE LA 

PROPUESTA 

ECONOMICA S/

% DEL MONTO DE 

INVERSION DE LA 

PROPUESTA ECONOMICA 

RESPECTO AL MONTO DE 

INVERSION REFERENCIAL

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO 

CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA 

UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - 

DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 

2497437

UNACEM PERÚ 

S.A. con RUC Nº 

20608552171

5,538,518.34 4,984,666.51 6,092,370.17 5,538,518.34 100.00%

Nota: El monto de la oferta debe ser como mínimo el 90% y máximo el 110% del valor referencial de la convocatoria

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: 

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA 

DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

SOBRE Nº 02: PROPUESTA ECONOMICA



DESCRIPCION ACREDITACION
CUMPLE/NO 

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento de los Requisitos Mínimos establecidos en los Términos de Referencia. Esto 

podrá ser a través del Postor, por uno o más integrantes en el caso de Consorcio, por una Empresa 

Vinculada o por una Empresa Ejecutora especializada que será contratada por el Adjudicatario, durante 

todo el periodo de ejecución del Proyecto. En cualquiera de los casos la Entidad Pública verificará que 

la(s) Empresa(s) Ejecutora(s) se encuentre(n) inscritas en el Registro Nacional de Proveedores del 

Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), según los registros que correspondan

SI CUMPLE

La experiencia en ejecución de proyectos de obras en general, ejecutados en los últimos diez (10) años y 

la experiencia en obras de saneamiento ejecutados en los últimos diez (10) años. Este lapso de tiempo se 

considerará a partir de la fecha de la presente convocatoria, debiendo considerar todos los proyectos 

que hayan sido culminados, con acta de recepción de obra y resolución de liquidación de obra en dicho 

lapso. 

El Postor deberá acreditar que las empresas ejecutoras cuenten como mínimo con S/ 9,930,374.90 

(Nueve millones novecientos treinta mil trescientos setenta y cuatro con 90/100 soles) en proyectos 

generales, y S/ 4,965,187.45 (Cuatro Millones novecientos sesenta y cinco mil ciento ochenta y siete con 

45/100 soles) en proyectos de saneamiento  u obras similares

SI CUMPLE

Acreditar el cumplimiento de los Requisitos Mínimos establecidos en los Términos de Referencia. SI CUMPLE

En caso se acredite el requisito a través de una o más Empresas Ejecutoras, distintas a la Empresa 

Privada, el Postor debe presentar el Anexo N° 4-H mediante el cual manifieste que, de resultar 

favorecido con la Adjudicación de la Buena Pro, se compromete a contratar como Ejecutor(s) del 

Proyecto a la(s) empresa(s) cuya experiencia acreditó en el Sobre N° 2, bajo apercibimiento de perder 

automáticamente la Buena Pro en caso de incumplimiento.

La Empresa Ejecutora será solidariamente responsable con el Adjudicatario por la prestación de los 

servicios a su cargo. En este caso, la Empresa Ejecutora y el Postor deberán adjuntar el Anexo N° 4-J 

debidamente suscrito

SI CUMPLE

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL 

PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO 

CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

SOBRE Nº 03: PROPUESTA TECNICA



POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con RUC Nº 20608552171 

EJECUTOR: CONSORCIO SANEAMIENTO CONDORCOCHA

Alfonso Delgado Callirgos

JJR DURAND  SAC 

REQUISITO 

OBRA

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
MONTO DE LA 

OBRA S/
CONSORCIO

% 

PARTCIPACION

MONTO POR 

PARTICIPACION S/
OBSERVACION

1 Municipalidad Provincial Tarma

Instalación del Sistema de Saneamiento Integral 

en el Centro Poblado de Cochas-Provincia Tarma-

Junín

2,359,835.28 2,359,835.28 cumple

2 Municipalidad Provincial Tarma
Creación del Mercado Unión Tarma Provincia de 

Tarma Junín
5,827,177.41 50.00% 2,913,588.71 cumple

3 Municipalidad Distrital de Yauli

Mejoramiento de los servicios de educación 

Primaria de las instituciones educativas de Yauli, 

Manuel Montero, San Miguel de Pachachaca 

Distrito de Yauli-Yauli-Junín

3,636,367.82 75.00% 2,727,275.87 cumple

4
Municipalidad Provincial de 

Barranca

Contratación Ejecución de la Obra: Mejoramiento, 

Ampliación del Servicio de Agua Potable y 

Saneamiento de los Centros Poblados de Araya 

Grande y las Huertas, Provincia de Barranca-Lima

4,532,463.00 80.00% 3,625,970.40 cumple

16,355,843.51

TOTAL 11,626,670.25

ESTADO CUMPLE

La experiencia en ejecución de proyectos de obras en general, ejecutados en los últimos diez (10) años y la experiencia en obras de saneamiento ejecutados en los últimos diez (10) años. El Postor deberá 

acreditar que las empresas ejecutoras cuenten como mínimo con S/ 9,930,374.90 (Nueve millones novecientos treinta mil trescientos setenta 

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE OBRAS EN GENERAL



POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con RUC Nº 20608552171 

EJECUTOR: CONSORCIO SANEAMIENTO CONDORCOCHA

Alfonso Delgado Callirgos

JJR DURAND  SAC 

REQUISITO OBRA

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
MONTO DE LA OBRA 

S/
CONSORCIO % PARTCIPACION

MONTO POR 

PARTICIPACION S/
OBSERVACION

1
Municipalidad 

Provincial Tarma

Instalación del Sistema de 

Saneamiento Integral en el Centro 

Poblado de Cochas-Provincia Tarma-

Junín

2,359,835.28 2,359,835.28

4

Municipalidad 

Provincial de 

Barranca

Contratación Ejecución de la Obra: 

Mejoramiento, Ampliación del Servicio 

de Agua Potable y Saneamiento de los 

Centros Poblados de Araya Grande y 

las Huertas, Provincia de Barranca-

Lima

4,532,463.00 80.00% 3,625,970.40

TOTAL 5,985,805.68

ESTADO CUMPLE

REQUISITO 

EXPEDIENTE

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
MONTO DE LA OBRA 

S/
CONSORCIO % PARTCIPACION

MONTO POR 

PARTICIPACION S/
OBSERVACION

1
Municipalidad 

distrital de Sicaya

Elaboraciòn de Expediente Tècnico 

"Ampliaciòn, mejoramiento del 

sistema de agua potable e instalaciòn 

del sistema de alcantarillado del barrio 

La Libertad de Sicaya-

Sicaya(Huancayo)-Junìn.

                    10,500.00 10,500.00

2

Municipalidad 

distrital de San 

Ramòn

Elaboraciòn de Expediente Tècnico 

"Instalaciòn y mejoramiento de los 

sistemas de agua potable y  

saneamiento en los Anexos: Esperanza, 

Catorce, Puente Herreria, Codiciada 

,Chincana Uniòn Palca, San Pedro de 

Puntayacu, San Josè de Utcuyacu 

Cajacuri y Quimiri Sur del Distrito de 

San Ramòn-Chanchamayo-Junìn". 

Creaciòn del Mercado Uniòn -Tarma-

Junìn.

80,000.00                   80,000.00

3

Municipalidad 

Distrital de 

Conayca

Elaboraciòn de Expediente Tècnico 

"Mejoramiento y Ampliaciòn del 

servicio de agua potable y disposiciòn 

fina de excretas en el distrito de 

Conayca, Provincia de Huancavelica-

Huancavelica".

100,000.00                 100,000.00

4
Municipalidad 

Distrital de Sicaya

Elaboraciòn de Expediente Tècnico 

"Ampliaciòn y mejoramiento del 

sistema de agua potable e instalaciòn 

del sistema de alcantarillado del barrio 

La Libertad de Sicaya-

Sicaya(Huancayo)-Junìn.

30,000.00                   30,000.00

TOTAL 220,500.00

ESTADO CUMPLE

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y 

AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, 

CON CUI N° 2497437

La experiencia en ejecución de proyectos de obras en general, ejecutados en los últimos diez (10) años y la experiencia en obras de saneamiento ejecutados en los 

últimos diez (10) años. El Postor deberá acreditar que las empresas ejecutoras cuenten como mínimo con S/ 4,965,187.45 (Cuatro millones novecientos sesenta y cinco 

mil ciento ochenta y siete con 45/100 soles) en proyectos de saneamiento u obras similares

La experiencia del consultor de Obra en la elaboracion de expedientes técnicos en los últimos cinco (05 años)s. El Postor deberá acreditar que la(s) empresa(s) 

ejecutora(s) cuenten como mínimo con S/. 200,849.66 (Doscientos mil ochocientos cuarenta y nueve con 66/100 soles), en elaboración de expedientes técnicos y/o 

estudios definitivos de obras de saneamiento u obras similares

EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE OBRAS DE SANEAMIENTO

EXPERIENCIA DEL CONSULTOR EN ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS



Alfonso Delgado Callirgos

JJR DURAND  SAC 

Nº REQUISITO CLIENTE INICIO FIN
PRESENTA 

(MES)

CALIFICACIÓ

N
OBSERVACIÓN

• Ingeniero Residente de Obra

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario

Se verifica en el portal web de la superintendencia nacional de 

educación superior universitaria - SUNEDU a través del siguiente 

link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrarse inscrito, 

presentar la copia del diploma respectivo. 

Experiencia Especifica

MD Simón Bolívar-Culimación de la Red 

de Desague del Centro Poblado San 

Pedro de Racco
14/02/2003 31/05/2003 3.53 3.53

Residente de Obra-

Conformidad de prestacion de 

servicios

MD Simón Bolívar-Sistema de 

Abastecimiento de Agua potable de 

Santa Ana de Pacoyan
30/06/2003 30/08/2003 2.03 2.03

Residente de Obra-

Conformidad de prestacion de 

servicios

Programa a Trabajar Urbano 

Ampliación Red de Desague PP JJ 

Uliachin Sector 6 Zona Alta

15/03/2004 06/07/2004 3.77 3.77

Supervisión-solo tiene acta de 

entrega de terreno,culminacion 

y transferencia de obra

Municipalidad Distrital Tinyahuarco-

Ampliación del Sistema de Agua y 

Desague de la Red Principal del Centro 

Poblado de Colquijirca

10/07/2007 09/11/2007 4.07 4.07

Supervisor de Obra-

Conformidad de prestacion de 

servicios

Municipalidad Distrital Vicco 

Construcción del Sistema de Agua 

Potable y Pavimentación de los 

Jrs.Ricardo Palma, Daniel Alcides 

Carrión y Junín

12/12/2007 09/04/2008 3.97 3.97
Supervisor de Obra-Certificado 

de Trabajo

Municipalidad Distrital  Tinyahuarco 

Ampliación de la Red de Desague del 

Jr. 08 de Setiembre y Jr. Callao 

Colquijirca. 

26/05/2008 10/07/2008 1.50 1.50

Supervisor de Obra-

Conformidad de prestacion de 

servicios

Municipalidad Provincial de Pasco 

Mejoramiento y Ampliación de los 

Sistemas de Agua Potable y Desague 

del AAHH Tupac Amaru del Distrito de 

Chaupimarcarca-Componente Sector 

03-Chaquicocha AA HH Túpac Amaru

15/09/2008 12/01/2009 3.97 3.97
Supervisor de Obra-Certificado 

de Trabajo

MD Vicco:Ampliación, Rehabilitación y 

Obras Complementarias del Sistema de 

Desague de Vicco.
18/12/2009 14/08/2010 7.97 7.97

Supervisor de Obra-Certificado 

de Trabajo

MD Cahuac:Ampliación y Mejoramiento 

del Sistema de Agua Potable y 

Alcantarillado de las localidades de 

Pulpuliag, San Cristobal y Calhuac, 

Distrito de Cahuac-Yarowilca-Huánuco.

23/07/2014 22/08/2014 1.00 1.00
Supervisor de Obra-Contrato 

de supervisión 

EMAPA Pasco SA: Mejoramiento y 

Ampliación de los Servicios de 

Saneamiento y Fortalecimiento 

Institucional Integral de la EMAPA 

PASCO, Provincia de Pasco-Pasco

03/04/2017 31/01/2018 10.10 10.10
Coordinador-Monitoreo-

Certificado de Trabajo

EMAPA Pasco SA: Mejoramiento y 

Ampliación de los Servicios de 

Saneamiento y Fortalecimiento 

Institucional Integral de la EMAPA 

PASCO, Provincia de Pasco-Pasco

10/07/2018 10/12/2018 5.10 5.10
Coordinador-Monitoreo-

Certificado de Trabajo

TOTAL 47.00 47.00

• Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional 

Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero 

Industrial o Ingeniería de Seguridad y Salud en el Trabajo o 

Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil

Se verifica en el portal web de la superintendencia nacional de 

educación superior universitaria - SUNEDU a través del siguiente 

link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrarse inscrito, 

presentar la copia del diploma respectivo. 

Experiencia Especifica

Consorcio Hospitalario OHL-HV 26/03/2021 30/04/2021 1.17 1.17
Jefe SSOMA-Certificado de 

Trabajo

China Camc Engineering Co LTD 

Sucursal Perú HP
18/11/2020 15/02/2021 2.97 2.97

Especialista en Seguridad y 

Salud en el trabajo-Certificado 

de Trabajo

Consorcio Hospital Piura 28/01/2019 30/11/2020 22.40 22.40
Ingeniero de Seguridad en 

Obra-Certificado de Trabajo

Consorcio Norte 08/11/2018 21/01/2019 2.47 2.47
Ingeniero de Seguridad en 

Obra-Certificado de Trabajo

Consorcio Salud Cotahuasi 08/01/2017 31/10/2018 22.03 22.03
Ingeniero de Seguridad en 

Obra-Certificado de Trabajo

TOTAL 51.03 51.03

• Especialista Ambiental

Ingeniero Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos 

Naturales o Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario o Ingeniero de 

Mecánica de Fluidos

ING. CIVIL, CIP 77688

NELLY DELIA GALARZA TOVAR, DNI 20091047

PEDRO HUARACA ROJAS, DNI 43417512

ING. INDUSTRIAL, CIP 199961

(CUMPLE), se verifico en portal de la SUNEDU

(CUMPLE), se verifico en portal de la SUNEDU,

Deberá acreditar una experiencia mínima de 24 meses 

(computada desde la fecha de la colegiatura) como Residente o 

supervisor o inspector o gerente de construcción o jefe de 

supervisión o asistente de residente o asistente de supervisión o la 

combinación de estos en la ejecución de obra o inspección de 

obra o supervisión de obra; en obras de saneamiento u obras 

similares

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE

CUMPLE

1

EUGENIO  RAÚL ABAL RAMOS, DNI 04014659

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN 

DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES OBRA

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con RUC Nº 20608552171 EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO CONDORCOCHA

ING. CIVIL, CIP 64672

Deberá contar con experiencia mínima de 12 meses (computada 

desde la fecha de la colegiatura), como Especialista, ingeniero, 

supervisor, jefe, responsable, coordinador, o la combinación de 

estos en seguridad y salud ocupacional o seguridad o seguridad e 

higiene ocupacional o seguridad de obra o seguridad en el trabajo 

o seguridad ocupacional o implementación de planes de seguridad 

e higiene ocupacional en la ejecución y/o inspección y/o 

supervisión de obras en general

2

CUMPLE

3



Alfonso Delgado Callirgos

JJR DURAND  SAC 

Nº REQUISITO CLIENTE INICIO FIN
PRESENTA 

(MES)

CALIFICACIÓ

N
OBSERVACIÓN

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN 

DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES OBRA

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con RUC Nº 20608552171 EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO CONDORCOCHA

Se verifica en el portal web de la superintendencia nacional de 

educación superior universitaria - SUNEDU a través del siguiente 

link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrarse inscrito, 

presentar la copia del diploma respectivo. 

Experiencia Especifica

CONSORCIO ALCANTARILLADO 

VICCO
18/12/2009 14/08/2010 7.97 7.97

Ingeniero de Seguridad y Medio 

Ambiente-Constancia de 

Trabajo

ALFONSO DELGADO CALLIRGOS 02/06/2008 24/10/2008 4.80 4.80

Ing. Especailista en Medio 

Ambiente-Constancia de 

Trabajo

ALFONSO DELGADO CALLIRGOS 18/02/2008 10/07/2008 4.77 4.77

Ing. Especialista en Medio 

Ambiente-Constancia de 

Trabajo

ALFONSO DELGADO CALLIRGOS 25/03/2014 08/10/2014 6.57 6.57

Ing. Especailista en Medio 

Ambiente-Constancia de 

Trabajo

ALFONSO DELGADO CALLIRGOS 18/08/2011 15/11/2011 2.97 2.97

Ing.Especialista en SSOMA-

Certificado y Conformidad de 

Servicio

TOTAL 27.07 27.07

(CUMPLE), se verifico en portal de la SUNEDU,

3

Deberá contar con experiencia mínima de 12 meses (computada 

desde la fecha de la colegiatura), como Especialista o ingeniero o 

supervisor o jefe o responsable o residente o la combinación de 

estos en: ambiental o mitigación ambiental o ambientalista o 

monitoreo y mitigación ambiental o impacto ambiental o medio 

ambiente o protección de medio ambiente; en la ejecución y/o 

inspección y/o supervisor de obras en general

CUMPLE



Nº REQUISITO CLIENTE INICIO FIN
PRESENTA 

(MES)

CALIFICACIÓ

N
OBSERVACIÓN

• Jefe de Proyecto

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario

Se verifica en el portal web de la superintendencia nacional de 

educación superior universitaria - SUNEDU a través del siguiente 

link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrarse inscrito, 

presentar la copia del diploma respectivo. 

Experiencia Especifica

Municipalidad Distrital de Pazos 

"Construcción del Sistema de Agua 

Potable Provisional de la localidad de 

Sachacarampa"

19/02/2015 21/03/2015 1.00 1.00

Consultor y Jefe de Proyecto-

Conformidad de 

Servicio.Conformidad folio 539. 

Contrato folio N°539

PRECYSSA SEQUESPAMPA 

"Elaboración del Exp. Tec. Para la 

construcción de la PTAP Sequespampa"

23/03/2015 31/07/2015 4.33 4.33
Jefe de Proyecto-Constancia 

de Trabajo.Folio N°540.

PRECYSSA QUERO "Elaboración del 

Exp. Tec. Para la construcción de la 

PTAR en Quero"

12/10/2015 21/04/2016 6.40 6.40
Jefe de Proyecto-Certificado de 

Trabajo.Folio N°541.

Municiapalidad Distrital de Sapallanga 

"Mejoram. Y Ampliación del Exp. 

Técnico del Serv. De Saneamiento 

Básico en Av. Ricardo Palma - Distrito 

de Sapallanga"

10/05/2016 09/06/2016 1.00 1.00

El Consultor elabora PERFIL, 

presenta el contrato y una carta 

entregando el Perfil a la UF del 

distrito.Folio Contrato N°543- 

546.Adjunta copia simpe del 

formato 04 SNIP donde se 

demuestra la viabilidad del 

proyecto 

PRECYSSA Elaboración de Expediente 

Técnico de sistema de agua potable y 

alcantarillado con redes secundarias de 

la asociación de Viviendas Monterrey II 

Ex Fundo Chuquitanta, Distrito  de San 

Martín de Porres, Provincia y 

Departamento de Lima.

10/08/2016 23/12/2016 4.50 4.50
Jefe de Proyecto-Constancia 

de Trabajo.

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

"Amplia. Y Mejoram. De los Sistemas de 

Agua potable y Alcantarillado de la 

Ciudad de San Ramón" 

30/08/2017 29/10/2017 2.00 2.00

Presenta el Contrato N°1563-

2017-GRJ/OASA, Coordinador 

Técnico y Resolución de 

Gerencia Regional N°031-2019-

G.R.-Junin/GRI de Aprobación 

del Expediente Técnico.

Elaboraciòn de Expediente Tècnico 

"Ampliaciòn, mejoramiento del sistema 

de agua potable e instalaciòn del 

sistema de alcantarillado del barrio La 

Libertad de Sicaya-Sicaya-Junìn.

23/02/2018 09/04/2018 1.50 1.50

Presenta Contrato N° 004-2018-

GM/MDS sin conformidad. 

También presenta una 

Resolución de Alcaldía N° 109-

2018-MDS/ALC.Folio del 

contrato N°562-564.

DJ folio N°561.  Folios de la RA 

N° 565-566. 

Reformulación del Expediente Tècnico 

"Ampliaciòn y mejoramiento del sistema 

de agua potable e instalaciòn del 

sistema de alcantarillado del barrio La 

Libertad de Sicaya-Sicaya-Junìn.

21/03/2019 20/05/2019 1.67 1.67

Consultor y Jefe de Proyecto-

Conformidad de Servicio(Se 

traslapa 10 dias con el contrato 

de San Ramòn).Contrato folio 

N°568-574,  Resolución de 

Alcaldia folios N°575 - 576.

Reformulación de Expediente Tècnico 

"Instalaciòn y mejoramiento de los 

sistemas de agua potable y  

saneamiento en los Anexos: Esperanza, 

Catorce, Puente Herreria, Codiciada 

,Chincana Uniòn Palca, San Pedro de 

Puntayacu, San Josè de Utcuyacu 

Cajacuri y Quimiri Sur del Distrito de 

San Ramòn-Chanchamayo-Junìn"

09/05/2019 08/07/2019 2.00 2.00

Presenta el Contrato de 

Servicios N° 003-2019-

CS/MDSR, Consultor y Jefe de 

Proyecto-Resolución de 

Gerencia Municipal que 

aprueba el expediente técnico 

Folios:578-582

Resolución Gerencia Municipal 

N° 254-2019-GEMU-MDSR,  

folios N° 583 al 585. 

Elaboraciòn de Expediente Tècnico 

"Mejoramiento y Ampliaciòn del servicio 

de agua potable y disposiciòn fina de 

excretas en el distrito de Conayca, 

Provincia de Huancavelica-

Huancavelica".

11/09/2019 10/12/2019 3.00 3.00

Consultor y Jefe de Proyecto-

Conformidad de Servicio(Se le 

reconoce solo el plazo del 

contrato).Folios N°587 a 594

Conformidad Folio N°597

Presenta la resolución de 

alcaldía legible

Municipalidad Distrital de 

HUAYLLAHUARA "Mejoramiento del 

sistema de agua potable y saneamiento 

localidades de Illaco,Uytunizo,Yanama y 

Hualahuara-Huancavelica

14/12/2019 12/02/2020 2.00 2.00

Consultor de Obra- Se adjunta 

copia simple de la Resolución 

Gerencial N°0008-2022-MDH/ 

aprobando el Expediente 

Técnico.

Gobierno Regional de JUNIN 07/05/2020 31/07/2020 2.83 0.00

Especialista en Instalaciones 

Sanitarias-Constancia de 

Cumplimiento (No corresponde 

por ser un servicio de 

edificación).

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES EXPEDIENTE TECNICO

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con RUC Nº 20608552171 EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO CONDORCOCHA

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE

1

MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERO, DNI 43369001

ING SANITARIO, CIP 155789

(CUMPLE), se verifico en portal de la SUNEDU,

Deberá acreditar una experiencia mínima de 36 meses 

(computada desde la fecha de la colegiatura) como Jefe, gerente, 

director, especialista en supervisión, supervisor técnico, ingeniero 

supervisor, coordinador, ingeniero supervisor, o la combinación de 

estos, en obras de saneamiento u obras similares; en la 

elaboración o en la supervisión de la elaboración de expedientes 

técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle o 

formulación o evaluación de proyectos de saneamiento o similares



Nº REQUISITO CLIENTE INICIO FIN
PRESENTA 

(MES)

CALIFICACIÓ

N
OBSERVACIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES EXPEDIENTE TECNICO

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con RUC Nº 20608552171 EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO CONDORCOCHA

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE

Municipalidad Distital de Chanchamayo 

Elaboracion de Exp. Técni. De Mej.  Y 

ampliación servicio de agua potable y 

alcantarillado en Sanchirio el Palomar-

San Luis de Shuaro-Chanchamayo-

Junin

29/04/2021 27/08/2021 4.00 4.00

Consultor de Obra,Se remite 

copia simple de la Constancia 

de cumplimiento de la 

prestación 

Consorcio MARBEL  Elaboracion de 

Exp. Técni. "Mej. Y Amplia. Sistema 

Agua Potable y Saneamiento Izquchaca-

Huancavelica

19/01/2021 20/03/2021 2.00 2.00
Jefe de Proyecto-Constancia 

de Trabajo

Gobierno Regional de JUNIN GORE 

Junín "Mej. Y Ampliación del Sistema de 

Agua Potable y Alcantarillado ciudad de 

Ondores"

08/12/2020 28/12/2020 0.67 0.67
Coordinador de Obra-

Constancia de Cumplimiento

Municipalidad Provincial  de Huancayo -

"Mejoramiento y Ampliación del servicio 

de agua potable de los sectores: Los 

Libertadores, Cerrito de la Libertad, 

Pultuquia Alta, Pampas Ocopilla-Distrito 

de Huancayo, Provincia de Huancayo-

Junín. 

22/06/2017 12/07/2017 0.67 0.67

Elboracion de perfil de 

proyectos-Conformidad de 

Servicio producto N°01.Folios 

N°645 al 647.

Municiapaliddad Distrital de Molinos 

"Mej. Del Sistema de Agua y 

Alcantarillado del Centro Poblado 

Curimarca-Molinos-Jauja-Junin"

08/03/2019 28/03/2019 0.67 0.67

Consultor y Jefe de Proyecto-

Se adjunta copia simple de la 

Resolución de Alcaldía N°055-

2019-MDM/A que aprueba el 

Expediente Técnico

Municipalidad Distital de 

HuayucachiEvaluación del Exp. Tec. 

Reformulado de Obra Mej. Y Amplia. 

Del Sistema de Agua Potable y 

Alcantarillado del Centro Poblado de 

Huamanmarca y del Barrio Chanchas 

del distrito de FR Huayucachi, 

Huancayo, Junín.

04/03/2019 03/04/2019 1.00 1.00

Evaluador y Jefe de Proyecto-

Presenta Resolución de 

Alcaldia que aprueba el 

expediente técnico

Municipalidad Distrital de Congalla-

ANGARAES -Reformulación del 

Expediente Tec. Mejoram. Y Amplia. De 

los Serv. De Agua potable e 

Instalaciones del Sistema de 

Alcantarillado en el CP de Lircayccasa, 

distrito Congaylla-Angaraes-

Huancavelica.

08/04/2019 07/06/2019 2.00 2.00

Consultor-presenta Constancia 

de Conformidad y 

Cumplimiento de Servicio

Municipalidad de CONCEPCION: EXP 

Tec. Mejoramiento y ampliación de los 

servicos de agua potable y alcantarillado 

Sector II-Ciudad de Concepcion-Junin

27/02/2018 14/03/2018 0.50 0.00

Monitor y Evaluador Presenta 

documento del banco de 

inversiones indicando que el 

Expediente se encuentra en 

fase de registro 

MG2 ASOCIADOS S.A.C. Elaboración 

de Perfil del Proyecto 
31/05/2019 30/07/2019 2.00 2.00

Jefe de Proyecto-Presenta 

constancia firmada por el 

subgerente,se presenta 

documento de viabilidad del 

banco de Inversiones 

TOTAL 45.73 42.40

• Especialista Sanitario 

Ingeniero Sanitario 

Se verifica en el portal web de la superintendencia nacional de 

educación superior universitaria - SUNEDU a través del siguiente 

link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrarse inscrito, 

presentar la copia del diploma respectivo. 

Experiencia Especifica

SEDAPAL AGUSTINO 10/02/2015 11/08/2015 6.07 6.07

Apoyo en la supervisión del 

estudio definitivo y expediente 

técnico-Acta de Conformidad 

de Servicios

HHM CONSTRUCTORA 01/10/2015 31/12/2016 15.23 15.23

Ing. Especialista en redes de 

agua potable y alcantarillado-

Constancia de Trabajo

GR de UCAYALI 10/02/2017 12/03/2017 1.00 1.00

Ing. Especialista en Agua 

Potable y Alcantarillado 

sanitario-Conformidad de 

Servicios

J.Y R INGENIERIA S.A.C. 15/03/2017 05/08/2017 4.77 4.77

Ing. Especialista en el diseño 

de los sistemas de Agua 

Potable y Alcantarillado 

sanitario-Constancia de 

Servicios

PNSU SNIP 1104 07/11/2017 22/12/2017 1.50 1.50

Ing. consultor diseños de 

sistema de agua potable-

Constancia de Prestacion de 

servicios

PNSU 10/08/2017 24/09/2017 1.50 1.50

Ing. consultor diseños de 

sistema de Alcantarillado-

Constancia de Prestacion de 

servicios

MD de CODO DEL POZUZO 07/04/2018 06/06/2018 2.00 2.00

Contratista Elaboracion de 

estudio de Pre Inversion-

Conformidad de servicio

MD de COLQUEMARCA-HUISURAY 15/05/2019 14/06/2019 1.00 1.00

Formulacion de Ficha Técnica-

Presenta Solamente 

Conformidad de servicios,no 

adjunta contrato respectivo

1

CUMPLE

Deberá acreditar una experiencia mínima de 36 meses 

(computada desde la fecha de la colegiatura) como Jefe, gerente, 

director, especialista en supervisión, supervisor técnico, ingeniero 

supervisor, coordinador, ingeniero supervisor, o la combinación de 

estos, en obras de saneamiento u obras similares; en la 

elaboración o en la supervisión de la elaboración de expedientes 

técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de detalle o 

formulación o evaluación de proyectos de saneamiento o similares

2

HEBEL OLIVAS HIDALGO, DNI 43094053

ING SANITARIO, CIP 144823

(CUMPLE), se verifico en portal de la SUNEDU

Deberá contar con experiencia mínima de 24 meses (computada 

desde la fecha de la colegiatura), como Especialista en 

supervisión, ingeniero jefe, responsable, supervisor, supervisor 

técnico, coordinador, ingeniero supervisor, diseñador, revisor o la 

combinación de estos, en obras de saneamiento u obras similares; 

en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de 

expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de 

detalle o formulación y evaluación de proyectos de saneamiento o 

similares



Nº REQUISITO CLIENTE INICIO FIN
PRESENTA 

(MES)

CALIFICACIÓ

N
OBSERVACIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES EXPEDIENTE TECNICO

POSTOR: UNACEM PERÚ S.A. con RUC Nº 20608552171 EJECUTOR DE PROYECTO: CONSORCIO SANEAMIENTO CONDORCOCHA

REQUISITO PARA PERSONAL CLAVE

MD de PAICO-SIHUE 10/09/2013 09/12/2013 3.00 3.00

Consultor de obra 

levantamiento de 

observaciones de expediente 

técnico de obra-La 

conformidad de servicio que 

presenta es ilegible.

MD de HUAYACACHI-HUANANMARCA 20/05/2020 26/07/2020 2.23 2.23

Evaluador de la reformulacion 

de Expediente Técnico-

Constancia de Cumplimiento

TOTAL 38.30 38.30

• Gestor Social

Profesor Docente

Se verifica en el portal web de la superintendencia nacional de 

educación superior universitaria - SUNEDU a través del siguiente 

link:https://enlinea.sunedu.gob.pe. De no encontrarse inscrito, 

presentar la copia del diploma respectivo. 

Experiencia Especifica

GRUPO PROYFE 07/01/2019 15/07/2019 6.30 6.30
Coordinador social-Certificado 

de conformidad

CONSORCIO SYL 29/12/2017 31/07/2018 7.13 7.13
Coordinador de intervención 

social-Constancia de Trabajo

GRUPO PROYFE 26/05/2017 17/12/2017 6.83 6.83

Coordinador General de 

intervención social-Certificado 

de Servicios

JRLG CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION SAC
22/04/2014 22/08/2014 4.07 4.07

Coordinador General de 

intervención social-Constancia 

de Trabajo

JRLG CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION SAC
01/09/2014 15/10/2014 1.47 1.47

Coordinador General de 

intervención social-Constancia 

de Trabajo

JRLG CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION SAC
16/10/2014 30/11/2014 1.50 1.50

Coordinador General de 

intervención social-Constancia 

de Trabajo

TOTAL 27.30 27.30

2

3

ALEXSANDER VICTOR BERNABÉ MACHADO, DNI 09781303

PROFESOR DOCENTE,Colegiatura N°2109781303

(CUMPLE), No esta registrado en SUNEDU, pero si en colegio de profesores.

Su función

En la Directiva N° 001-2019-EF/63.011 Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, artículo 29, 

numeral 29.2 La fase de Ejecución comprende la elaboración del expediente técnico o documento equivalente y la ejecución física de las 

inversiones.

CUMPLE

Deberá contar con experiencia mínima de 24 meses (computada 

desde la fecha de la colegiatura),como Especialista social y/o 

supervisor social y/o coordinador social y/o gestor social en 

aspectos de desarrollo social y/o promotor y/o coordinador y/o 

capacitador social y/o especialista en intervenciones sociales,en la 

ejecucion y/o inspeccion y/o supervisión de obras de saneamiento 

u obras similares

CUMPLE

Deberá contar con experiencia mínima de 24 meses (computada 

desde la fecha de la colegiatura), como Especialista en 

supervisión, ingeniero jefe, responsable, supervisor, supervisor 

técnico, coordinador, ingeniero supervisor, diseñador, revisor o la 

combinación de estos, en obras de saneamiento u obras similares; 

en la elaboración o en la supervisión de la elaboración de 

expedientes técnicos o de estudios definitivos o de ingeniería de 

detalle o formulación y evaluación de proyectos de saneamiento o 

similares



EQUIPO UNIDAD CANTIDAD ACREDITACION
CUMPLE/NO 

CUMPLE

Camión Volquete 15 M3 UND. 1

Cargador S/llanta 125-155HP, 3.0 Y3 UND. 1

Compactador Vibrador Tipo Plancha 8 HP UND. 1

Cortadora de Pavimento C35-35HP UND. 1

Mezcladora de Concreto T.Tambor 18HP 11P3 UND. 1

Motobomba a Gasolina 3.5 HP 2" UND. 1

Retroexcavadora S/llantas 95HP, 1.25 Yd3 UND. 1

Rodillo Liso Vibratorio 2 Rolas 10 HP 0.8 -1.1 TN UND. 1

Tractor Sobre Orugas D7-R UND. 1

Vibrador Concreto 4HP - 1.5" UND. 1

Equipo para prueba hidráulica UND. 1

Equipo de topografía [estación total + nivel + cinta métrica + plomada 

+ navegador gps.
UND. 1

EQUIPO UNIDAD CANTIDAD ACREDITACION
CUMPLE/NO 

CUMPLE
Equipo de topografía (estación total + nivel + cinta métrica + plomada 

+ navegador gps)
UND. 1

Computadoras: PC o laptop; mínimo Core i5. UND. 2

Impresora multifuncional. UND. 1

Plotter. UND. 1

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL 

PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO 

POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 2497437

MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO MÍNIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

Deberán presentar una Declaración Jurada donde se precise textualmente que las maquinarias y/o equipamiento estarán disponibles 

para la ejecución del proyecto y/o copia de los documentos que sustenten la propiedad y/o la posesión y/o el compromiso de compra 

venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la maquinaria y/o equipamiento. Asimismo; en la declaración 

jurada deberán indicar la antigüedad de la maquinaria, de preferencia no deben ser mayores a ocho (08) años.  

La  maquinaria  deberá  estar  en  obra  durante  la  etapa  necesaria  de  su  participación  efectiva,  lo que será justificado mediante la 

elaboración de un cronograma de equipos el cual será entregado a la al Supervisor de Obra para su respectiva aprobación.

MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO MÍNIMO A UTILIZAR EN EL EXPEDIENTE TECNICO

Deberán presentar una Declaración Jurada donde se precise textualmente que las maquinarias y/o equipamiento estarán disponibles 

para la ejecución del proyecto y/o copia de los documentos que sustenten la propiedad y/o la posesión y/o el compromiso de compra 

venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la maquinaria y/o equipamiento. Asimismo; en la declaración 

jurada deberán indicar la antigüedad de la maquinaria, de preferencia no deben ser mayores a ocho (08) años.  

La maquinaria y/o equipos, deberán estar en obra durante la etapa necesaria de su participación efectiva. Su desmovilización se 

realizará con la autorización del supervisor de obra, de acuerdo al cronograma de permanencia de equipos elaborado por el ejecutor 

del proyecto y aprobado por la supervisión.

Declaración jurada
CUMPLE,Folio 

N°470

Declaración jurada
CUMPLE,Folio 

N°760



POSTOR: 

EQUIPO UNIDAD CANTIDAD ACREDITACION
CUMPLE/NO 

CUMPLE
Oficina en Lima (para notificaciones, consultas, coordinaciones, 

etc.), equipado mínimamente y con funcionamiento corrido de 08 

horas mínimas

UND 1

Oficina en la zona de la provincia de Tarma, debe estar totalmente 

equipada con equipos de cómputo, impresoras e internet y; con 

funcionamiento corrido de 08 horas mínimas

UND 1

Camioneta Pick Up Doble cabina 4x4 UND 1

POSTOR: 

EQUIPO UNIDAD CANTIDAD ACREDITACION
CUMPLE/NO 

CUMPLE
Oficina en Lima (para notificaciones, consultas, coordinaciones, 

etc.), equipado mínimamente y con funcionamiento corrido de 08 

horas mínimas

UND 1

Oficina en la zona de la provincia de Tarma, debe estar totalmente 

equipada con equipos de cómputo, impresoras e internet y; con 

funcionamiento corrido de 08 horas mínimas

UND 1

Camioneta Pick Up Doble cabina 4x4 UND 1

PROCESO DE SELECCIÓN N° 001-2022-MVCS/PNSR-OXI CONDORCOCHA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y FINANCIAMIENTO 

DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO 

POBLADO CONDORCOCHA DEL DISTRITO DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, CON CUI N° 

2497437

RECURSO FISICO MÍNIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

El recurso mínimo requerido puede ser sustentado mediante declaración jurada y/o contrato de promesa de arrendamiento.

RECURSO FISICO MÍNIMO A UTILIZAR EN LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

El recurso mínimo requerido puede ser sustentado mediante declaración jurada y/o contrato de promesa de arrendamiento.

CUMPLE,Folio 

N°472
Declaración jurada

Declaración jurada
CUMPLE,Folio 

N°762
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